Y36ekuctaH Pecny6numkacu Monuma BasupuHUHT
2002 inn 27 pekabpparn 140-coHnu Gyipyrura
2-coHnu nnosa, 'y'3P AB TomoHugaH 2003 i
24 aHBappa pyixatra onuHrad Ne 1209

MONTNABUI HATWXANAP TYTPUCULOAT
XUNCOBOT - 2-coHNu wakn
OTYET O P"HAHCOBbIX PE3Y/IbTATAX -

¢opma Ne 2

3a AHBapb - [lekabpb 2021r.

KopxoHa, TalwkKkunoT

Mpepnputue, opraHnsaymsa AO "KAPAKANTMAKBOAH"

Tapmok;

OTpacnb 3aroToBKa KOpPHA COJIOAKU

TawWwKnnn-*y yk;uii Wwaknu
OpraHusaunoHHo-npasoBas opma

MynKumnuk waknun

®opma co6CTBEHHOCTH AKLMOHEPHOE 06LEecTBO

Basvpnuk, ugopa Ba 6owk;anap
MuHWCTEpPCTBA, BEAOMCTBA U Apyrue

CONVH; TYNOBUYUHUHT UAEHTUDUKALMOH pa3amu
NpeHTUdrKaLMOHHbI HOMEp HanoronaaTenbLinka

XYOYL

Tepputopusa

MaH3un / Agpec PK, Hykyc, yn.KaHba3oBa, gom Ne 50

Kognap

Kogpbl

BX,YT 6yiinya 1-wakn
®opma Ne 1 no OKY[
CaHa (#inn, oi1, KyH)

[ata (ron, mecsy, 4ucno)

0710001

2021 12 31

no OKMo 725743
XXTYT 6yiinua-
no OKOHX- 21 190
TX,WUT 6yiinya- 1150
no KOMo-
MWT 6yiinya- 144
no KecC-
OBUBT 6yiinua-
no COOry-
200349611
MX,0BT-
COATO- 1735401

XyHatunraH caHa-
Jata BbICbINKWN-

Ynuos 6upnurun MUWHT CyM K;abyn K;WInHraH caHa-
EavHnua namepeHus B ThbIC. CyM [ata nonyyeHusn-
Tasaum “mnuw myaaatun-
Cpok npeacTaBneHus-
y o
TraH NUJTHWUHT Wy ,uu,aBpm,qa X1co6oT aaspuga
3a COOTBETCTBYOWNA Nepuog "
3a oTyeTHbIN nepuof
Catp npoLwsioro roga
Kypcatkuinap Homu KOAN Lapomag, XapaxaT Oapomap, Xapaxat
HanmeHoBaHne nokasartesns Kop, nap nap nap nap
CTROKA— (cboiipa) (sapapnap) (doiina) (3apapnap)
Joxoabl Pacxopbl Joxoabl Pacxogbl
(npnbbIIL) (y6bITKIN) (NpnbbINb) (y6bITKN)
1 2 3 4 5 6



Max;cynot (ToBap, UW Ba X1M3MaT) napHu
cotTujaaH cod Tywym

Yuctan Bbipyyka OT peanusauum npomykuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CotunraH ma”*cynort (ToBap, UW Ba xm3mar)
NapHUHT TaHHapXu

CebecToMMOoCTb peann3oBaHHOW NpoayKLun
(toBapoB, paboT u ycnyr)

Ma>;cynot (ToBap, MW Ba XmM3maT) NapHu
COTULWHWHT Annu doigacu (3apapu)
(catp.010-020)

Banosas npubbinb (yObITOK) OT peanusayun
npoaykuun (tToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

LaBp xapaxaTtnapu, xamu
(caTp.050+060+070+080), wy xymnagaH:
Pacxoabl nepuoga, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B TOM yucne:
CoTuw xapaxaTtnapu

Pacxoabl no peanunsayuu

MabMypuin xapaxatnap
AAMUHUCTPATUBHbIE pacxoabl

Bowk;a onepaynoH xapaxaTtnap

Mpoyne onepawLuoOHHbIE pacxogbl

Kenrycnga conuka ToptunaguraH 6asagaH
ynapunaguraH “Mco60T AaBpu xapaxartnapu
Pacxopgbl oTy4eTHOro nepuopja, Uckalyaemble
13 Hanoroo6saraeMoil 6asbl B 6yayuiem
Acocuii haonmATHUHT Bolk;a fapoMmagnapm
Mpoune [oxoAbl OT OCHOBHOWN AeATeNbHOCTU
Acocunii haonuaTHUHT oiigacu (3apapu)
(catp. 030-040+090)

Mpun6bbINb (YObITOK) OT OCHOBHOIA
pesatenbHoctn (ctp.030-040+090)
Monusasuit haonUATHUHT gapoMagnapu, xamm

(catp,120+130+140+150+160), Wy xymnagaH:

Loxopabl OT (hMHAHCOBOW AEeATEeNbHOCTH, BCEro
(cTp.120+130+140+150+160), B TOM 4ucne:
OvBupgeHpnap waknugarn gapomagnap
[oxopabl B BUAE AUBUAEHA0B

dounsnap waknuparu gapomagniap

[oxopabl B BUAE NpPoOLEHTOB

Y30H; Mygaatau vxapa (Nn3viHr) gaH
fAapomagnap

Joxogabl OT f,ONTOCPOYHON apeHabl (N3NHT)
BantoTa Kypcu tapk;ugaH gapomagnap
[loxoabl OT BasOTHLIX KYpPCOBbIX pasHuL,
Monussuii paonnATHUHT GoLK;a
fapomagnapu

Mpoune poxoabl OT PUHAHCOBOIA
AeAaTenbHOCTH

Monussuii haonuat 6yiinya xapaxatnap
(catp.180+190+200+210), wy XymaagaH:
Pacxofbl N0 )MHAHCOBON AeATEeNbHOCTU
(cTp.180+190+200+210), B TOM y4ucne:
donsnap waknaugarn xapaxarnap

Pacxogbl B BUe NpoLeHToB

Y30™ mypgaatnu mxapa (nusuHr) éylinya
dounsnap waknugarn xapaxarnap

Pacxofbl B BUAEe NPOLEHTOB MO 40O/ITOCPOYHONA
apeHge (NU3nHry)

BantTa kypcu hap”mpaH 3apapnap
YObITKM OT Ba/IlOTHbIX KYPCOBbIX pasHuL
MonusBuii aonmaT 6ylinya 6oLk;a
xapaxartnap

Mpoune pacxogbl No hUHAHCOBOIA
AeATenbHoOCTH

YMyMmXyxanuk paonn-aTuHuUHT choligacu
(3apapwu) (catp.100+110-170)

Mpn6bINb (y6bITOK) OT 06LLEXO3AACTBEHHO
peatenbHocTun (cTp.100+110-170)
daB”ynognaru colifa Ba 3apapsap
UpesBblyaiiHble NpubbINN 1 yobITKM

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

3 386 161

797 776

11 885

9 650

199

196

7 885

2 588 385

800 011

110 865

613 031

76 115

1964

1964

4 716 849

850 673

12 672

6 656

951

951

5295

3 866 176

856 689

132 890

683 428

40 371

2312

2 312



[Oapomap (poilga) conurnHm TynaryHra kagap
doiiga (3apap) (catp.220+/-230)

240 7 885
Mpubbinb (y6bITOK) A0 yNnnaTbl Hanora Ha
poxofbl (npubbinb) (cTp.220+/-230)
Oapomap (doiiga) conn™ 250
Hanor Ha goxoabl (Mpubbiab) X
doiganaH 6owk;a conuk;nap Ba nurumnap 260 .
Mpoune Hanorn n c6opbl OT NPUGHLIAN
“nco6oT gaBpuHUHT codp coigacu (3apapu)
(caTp.240-250-260) 270 7 885

Yuctasa npmbbinb (YObITOK) OTYETHOrO nepuoga
(cTp.240-250-260)

- 5295 -

- 5 295 -

BIOKETIA TYNOBNAP TYITPUCUOA MABJTYMOT
CIMPABKA O TJTATEXAX B BIOIKET

KypcaTknunap Homu
HaumeHoBaHMe nokasaTens

HOpnank waxcnapgaH onuHagurad gapomag (cdoiga) conn™
Hanor Ha goxoAbl (MpubbINb) PUANYECKUX NTNL,

XXucmoHunii waxcnapgaH onvHagurad gapomag conu™
Hanor Ha goxoAabl hu3nyecknx aumL

Wy XyMaagaH: Wwaxcuin xxamrapné 6opunaguraH neHcus
*ncobBapak;napura axparmanap

B TOM 4uC/Ne: OTYNC/IEHUA B UHAUBUAYAIbHbIE HAKONUTESbHbIE
NEHCUOHHbIe cyeTa rpaxgaH

O60A0HNAWTUPULL BA MKXTUMOUIA UHpaTy3UIMaHn
puBOXNaHTUPULL connu™

Hanor Ha 61aroycTpoiicTBO U pa3BUTUE COLMANbHONA
MHPPaCTPYKTYpbl

KywwunraH k;uimar conu™

Hanor Ha fo6aBneHHY0 CTOMMOCTb

AKun3 conu™

AKUM3HBIW Hanor

Ep octu 6oinunknapuaaH doliganaHraHink yuyyH COuk;
Hanor 3a nonb3oBaHne Hegpamu

CyB pecypcnapugaH doliganaHraHank yuayH conu?

Hanor 3a nonb3oBaHne BOAHbIMK pecypcamu

KO pnaunkK WwaxcnapHUHr MoA-MyaKura connHagurad Conuk;
Hanor Ha nmyLw,ecTBo OpPUANYECKNX NNL,

HOpunauk waxcnapgad onnHaguraHd ep conu™

3eMenbHbIli HAanor ¢ PUANYeCcKnX nuy,

AroHa conu”Tynosun

EAVHBIA HanoroBblii nnaTex

AroHa ep conu™

EAVHbIN 3eMenbHblIli Hanor

KaTtbuii 6enrnnanrad conun®

®urKCUpoBaHHbI Hanor

Bow”"a conuk™nap

Mpouyne Hanoru

Pecny6nuka iyn xxamrapmacura Maxéypuin axpatmanap
O6sa3aTesibHble OTYUCNEHUA B Pecny6aMKaHCKNIA LOPOXHbIA
thoHp,

BrogxeTaaH Taw”apu MeHcua xaMrapmacura Maxoypuii
axparmanap

O6s3aTesibHble OTYUC/IEHUSA BO BHEOWAKETHbIA MNMEeHCUOHHbIN
thoHA

BiogxeTnaH Tawk,apu YMymTabamm Maktabnapu, kact-xyHap
KOMNexnaapu, akageMuk nuueinnap sa TM6OUET
MyaccacanapuHu peKkoHCTPYKUMA KWauw, Mykamman
TabMmupnaw Ba Xu“osnaw xamrapmacura Maxoypui
axparmanap

O6s3aTesibHble OTYUC/IEHUSA BO BHEOWOKETHbIA ®oHA
PEKOHCTPYKLMU, KanUTasibHOr0 peMOHTa M OCHalleHus
ob6ueobpasoBaTeibHbIX-LWKO, NPOECCUOHANbHbIX
KonenXxen, akageMnyecknx nNuueeB U MeauLuHCKUX
yupexaeHuii

Catp
KoAaun

Kog

CTPOKM

280

290

291

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

410

420

430

Xucob 6ylinva
TynaHagun
MNMpununtaerca no
pacuyeTy

155 321

43 759

473 467

XamkKaTtga TynaHraH
daKTUYeCcKn BHECEHO

1182

217 557

58 255

485 760

3 937



AroHa WXTUMOUIA TynoB, Ba yK;aponapHUHr 6ogxeTtaaH
Tawk;apw MeHcna xamrapmacura cyrypta 6agannapu
EAVHbIN coumnanbHbllii NnaTex u cTpaxoBble B3HOCHI rpaxaaH
BO BHEOWKETHbIN MNMEHCUOHHbIN (hoHA,

MNmnopT 6ylinya 60XxXoHa 60XKN

MIMNOpPTHbIE TAMOXEHHbIE MOLUINHbI

Ma™annuii 6roaxeTra wnurumnap

C6opbl B MECTHbIi 6roaxeT

BrogxeTra TyNOBAAPHUHT KEYNKTUPUATAHANUTYA YYYH MONUABUIA
xasonap

durHaHCOBbIE CaHKLUW 3a MPOCPOYEHHbIE MaaTexun B 6ogxeT
Xamun 6ropxeTtra Tynosnap cymmacu (280 gaH 470
caTpraya 291 caTpfaH Tawkapw)

Bcero cymma nnatexeii B 6toaxeT (cTp. ¢ 280 no 470
Kpome cTp. 291)

Pax;6ap
PykoBoauTenb 'aHbA30B A. C.
(pacwwudpoBka nognucu)

11 cheBpans 2022 r.

Aoy oK

440

450

460

470

480

Bow 6yxrantep
FnaBHbIV 6yxranTe

166 266

20 091

815 145

(noagnuob)

178 104

10 034

896 574

AbpynnaeBsa . E.

(pacwudpoBka nognucu)



