## 

за Январь - Декабрь 2021г.

БҲУТ бўйича 1-шакл Форма № 1 по ОКУД Сана (йил, ой, кун) Дата (год, месяц, число)

Корхона, ташкилот Предпритие, организация АО "КАРАКАЛПАКБОЯН"			по ОКПО	725 743	
Тармоқ Отрасль		Заготовка корня солодки	ХХТУТ буйича- по ОКОНХ-	21 190	
Гашкилий-хуқуқий шакли Организационно-правова			ТХШТ буйича- по КОПФ-	1150	
Мулкчилик шакли Форма собственности		Акционерное общество	МШТ бўйича- по КФС-	144	
Зазирлик, идора ва боші Министерства, ведомств			ДБИБТ бўйича- по СООГУ-		
Солиқ тўловчининг иден Идентификационный ном			инн	200349611	
(удуд Герритория	12		MXOБТ- COATO-	1735401	
ензил / Адрес РК, <b>Нукус, ул.Каньязова, дом № 50</b>			Жу́натилган сана- Дата высылки-		
лчов бирлиги минг сўм диница измерения в тыс. сум		қабул қилинган с Дата получе			
			Тақдим қилиш муд <i>,</i> Срок представле		

	Сатр	Ўтган йилнинг шу даврида За соответствующий период прошлого года		Хисобот даврида За отчетный период	
Курсаткичлар номи Наименование показателя	коди Код строки	Даромад лар (фойда)	Харажат лар (зарарлар)	Даромад лар (фойда)	Харажат лар (зарарлар)
1		Доходы (прибыль)	Расходы (убытки)	Доходы (прибыль)	Расходы (убытки)
1	2	3	4	5	6

Махсулот (товар, иш ва хизмат) ларни сотишдан соф тушум Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	3 386 161	×	4 716 849	x
Сотилган махсулот (товар, иш ва хизмат) ларнинг таннархи Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)		х	2 588 385	×	3 866 176
Махсулот (товар, иш ва хизмат) ларни сотишнинг ялпи фойдаси (зарари) (сатр.010-020) Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	797 776	-	850 673	-
Давр харажатлари, жами (сатр.050+060+070+080), шу жумладан: Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040	х	800 011	х	856 689
Сотиш харажатлари Расходы по реализации	050	x	110 865	х	132 890
Маъмурий харажатлар Административные расходы	060	х	613 031	х	683 428
ошқа операцион харажатлар Прочие операционные расходы	070	х	76 115	х	40 371
Келгусида солиққа тортиладиган базадан ниқариладиган ҳисобот даври ҳаражатлари Расҳоды отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080	х	-	х	-
Асосий фаолиятнинг бошка даромадлари Прочие доходы от основной деятельности	090	11 885	х	12 672	х
Асосий фаолиятнинг фойдаси (зарари) (сатр. 030-040+090) Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	9 650		6 656	
Молиявий фаолиятнинг даромадлари, жами (сатр 120+130+140+150+160), шу жумладан: Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110	199	х	951	x
Дивидендлар шаклидаги даромадлар Доходы в виде дивидендов	120	-	x	-	х
Роизлар шаклидаги даромадлар Доходы в виде процентов	130	3	x	-	x
/зоқ муддатли ижара (лизинг) дан даромадлар Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140	-	х	-	х
Валюта курси фаркидан даромадлар Доходы от валютных курсовых разниц	150	196	х	951	х
Молиявий фаолиятнинг бошқа даромадлари Прочие доходы от финансовой деятельности	160	-	х	-	х
Иолиявий фаолият бўйича харажатлар сатр.180+190+200+210), шу жумладан: Расходы по финансовой деятельности стр.180+190+200+210), в том числе:	170	x	1 964	х	2 312
Роизлар шаклидаги харажатлар Расходы в виде процентов	180	х	-	х	-
Узоқ муддатли ижара (лизинг) буйича роизлар шаклидаги харажатлар Расходы в виде процентов по долгосрочной пренде (лизингу)	190	х	-	х	-
Валюта курси фаркидан зарарлар /бытки от валютных курсовых разниц	200	х	1 964	х	2 312
Лолиявий фаолият буйича бошқа заражатлар Прочие расходы по финансовой цеятельности	210	x	-	x	-
мумхўжалик фаолиятининг фойдаси варари) (сатр.100+110-170) Прибыль (убыток) от общехозяйственной еятельности (стр.100+110-170)	220	7 885	-	5 295	
Равкулоддаги фойда ва зарарлар резвычайные прибыли и убытки	230	-	-	-	

Даромад (фойда) солиғини тулагунга қадар фойда (зарар) (сатр.220+/-230) Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы (прибыль) (стр.220+/-230)	240	7 885		5 295	
Даромад (фойда) солиғи Налог на доходы (прибыль)	250	х	-	x	-
Фойдадан бошқа солиқлар ва йиғимлар Прочие налоги и сборы от прибыли	260	х	_	х	-
хисобот даврининг соф фойдаси (зарари) (сатр.240-250-260) Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	7 885	-	5 295	

## БЮДЖЕТГА ТЎЛОВЛАР ТЎҒРИСИДА МАЪЛУМОТ СПРАВКА О ПЛАТЕЖАХ В БЮДЖЕТ

Курсаткичлар номи Наименование показателя	Сатр коди Код строки	Хисоб бўйича тўланади Причитается по расчету	Хақиқатда тўланган Фактически внесено
Юридик шахслардан олинадиган даромад (фойда) солиғи Налог на доходы (прибыль) юридических лиц	280	-	1 182
Жисмоний шахслардан олинадиган даромад солиғи Налог на доходы физических лиц	290	155 321	217 557
шу жумладан: шахсий жамғариб бориладиган пенсия хисобварақларига ажратмалар в том числе: отчисления в индивидуальные накопительные пенсионные счета граждан	291	43 759	58 255
Ободонлаштириш ва ижтимоий инфратузилмани ривожлантириш солиғи Налог на благоустройство и развитие социальной инфраструктуры	300	-	-
Қушилган қиймат солиғи Налог на добавленную стоимость	310	473 467	485 760
Акциз солиғи Акцизный налог	320	-	14e
Ер ости бойликларидан фойдаланганлик учун солиқ Налог за пользование недрами	330	-	-
Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун солик Налог за пользование водными ресурсами	340	-	3 937
Юридик шахсларнинг мол-мулкига солинадиган солиқ Налог на имущество юридических лиц	350	-	-
Юридик шахслардан олинадиган ер солиғи Земельный налог с юридических лиц	360	-	-
Ягона солиқ тулови Единый налоговый платеж	370	-	-
Ягона ер солиғи Единый земельный налог	380	-	-
Қатъий белгиланган солиқ Фиксированный налог	390	-	-
Бошқа солиқлар Прочие налоги	400	-	-
Республика йўл жамғармасига мажбурий ажратмалар Обязательные отчисления в Республиканский дорожный фонд	410	-	-
Бюджетдан ташқари Пенсия жамғармасига мажбурий ажратмалар Обязательные отчисления во внебюджетный Пенсионный фонд	420	-	-
Бюджетдан ташқари Умумтаълим мактаблари, касб-хунар коллежлари, академик лицейлар ва тиббиёт муассасаларини реконструкция қилиш, мукаммал таъмирлаш ва жиҳозлаш жамғармасига мажбурий ажратмалар Обязательные отчисления во внебюджетный Фонд реконструкции, капитального ремонта и оснащения общеобразовательных школ, профессиональных коледжей, академических лицеев и медицинских учреждений	430		

Ягона ижтимоий тулов, ва фукароларнинг бюджетдан ташкари Пенсия жамғармасига суғурта бадаллари Единый социальный платеж и страховые взносы граждан во внебюджетный Пенсионный фонд	440	166 266	178 104
Импорт бўйича божхона божи Импортные таможенные пошлины	450	-	-
Махаллий бюджетга йиғимлар Сборы в местный бюджет	460	20 091	10 034
Бюджетга туловларнинг кечиктирилганлиги учун молиявий жазолар Финансовые санкции за просроченные платежи в бюджет	470	_	-
Жами бюджетга тўловлар суммаси (280 дан 470 сатргача 291 сатрдан ташқари) Всего сумма платежей в бюджет (стр. с 280 по 470 кроме стр. 291)	480	815 145	896 574

Рахбар Руководитель

гель (hодпись) (расшифровка подписи)

Бош бухгалтер Главный бухгалтер

толпиаь)

Абдуллаева Г. Е. (расшифровка подписи)

11 февраля 2022 г.